Исх. №АЯ-06/16260 от 20.12.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <...>- (должностное лицо) Члены Комиссии: <...>- (должностное лицо)

<...>- (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)

рассмотрев дело №016/01/16-2062/2021 по признакам нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в предоставлении Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму субсидий АНО «Центр развития туризма Республики Татарстан» без проведения конкурентных процедур на протяжении 2018-2019 годов,

в присутствии представителей лиц, участвующих в настоящем деле:

- представителей Государственного комитета Республики Татарстан по туризму <...> по доверенности от 25.01.2021 года;
- представителя АНО «Центр развития туризма Республики Татарстан» <...> по доверенности от 04.10.2021 года;

## УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении рассмотрения дела №016/01/16-2062/2021 о нарушении антимонопольного законодательства от 25 ноября 2021 года, заседание Комиссии было назначено на 14 декабря 2021 года в 9 часов 30 минут.

В адрес Комиссии поступило ходатайство Государственного комитета Республики Татарстан по туризму (Исх.№2360-ИС от 13.12.2021, Вх. № 16633 от 14.12.2021) о привлечении Кабинета Министров Республики Татарстан как органа государственной власти Республики Татарстан, ответственного за обеспечение исполнения бюджета Республики Татарстан.

Также в адрес Комиссии поступило ходатайство от АНО «Центр развития туризма Республики Татарстан» об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления части документов, запрошенных определением о назначении дела №016/01/16-2062/2021 к рассмотрению (АЯ-06/15077 от 25.11.2021). Срок предоставления информации был продлен до 18 января 2022 года включительно (Исх.№АЯ-06/15948 от 13.12.2021).

Заслушав пояснения лиц, участвующих в деле, Комиссия пришла к выводу о необходимости привлечения к участию в деле лиц, располагающих сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, а также получения дополнительных материалов по делу. Таким образом, ходатайства Государственного комитета Республики Татарстан по туризму и АНО «Центр развития туризма Республики Татарстан» удовлетворены.

В связи с необходимостью привлечения к участию в деле лиц, располагающих сведениями, получения дополнительных материалов по делу, руководствуясь статьями 41,47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить заседание Комиссии по рассмотрению дела №016/01/16-2062/2021 о нарушении антимонопольного законодательства.
- 2. Назначить заседание Комиссии по рассмотрению дела №016/01/16-2062/2021 на 25 января 2022 года на 10 часов 00 минут.
- 3. Удовлетворить ходатайство Государственного комитета Республики Татарстан по туризму. Привлечь к участию в деле в качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, Кабинет Министров Республики Татарстан как орган государственной власти Республики Татарстан, ответственный за обеспечение исполнения бюджета Республики Татарстан (420060, Республика Татарстан, город Казань Площадь Свободы, дом 1, ОГРН: 1021602846154, Дата присвоения ОГРН: 25.11.2002, ИНН: 1655005594, КПП: 165501001);
- 4. Привлечь к участию в деле в качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах, генерального директора АНО «Центр развития туризма Республики Татарстан» (ИНН: 1655258323) Корсакова Ю.Г.;
- 5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Государственному комитету Республики Татарстан по туризму не позднее 18 января 2021 года необходимо представить в адрес Татарстанского УФАС России следующую информацию:
- 5.1. копии документов (договоры, сметы, платежные документы, акты выполненных работ и т.д.), видео и фотоматериалы на внешних носителях информации (компакт-диски, флеш-накопители), подтверждающие проведение съемок на территории Республики Татарстан и выхода в эфир на телеканале «Пятница» программ «Еда. Я люблю тебя» и «Адская кухня».

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям необходимо иметь при себе надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ, подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо без доверенности.

Председатель Комиссии: <...> – (должностное лицо)

Члены Комиссии: <...> – (должностное лицо)

<...> - (ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО)